
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:LIQUIDAZIONE ALLA DITTA GE.AN DI GENNUSA ANTONINO PER 

FORNITURA ARREDI ED ATTREZZATURE SPORTIVE NELL’AMBITO 
DELL’INTERVENTO DI “COMPLETAMENTO DELL’EDIFCIO SCOLASTICO DI 
VIA ANTONIO GRAMSCI” 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
RICHIAMATA: 
 -la disposizione Sindacale n. 1275/2014 con la quale il sottoscritto veniva nominato 

Responsabile del Procedimento per l’intervento di COMPLETAMENTO DELL’EDIFICIO 

SCOLASTICO DI VIA ANTONIO GRAMSCI; 
 -la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 34/2014 con la quale veniva approvato il 

progetto esecutivo di che trattasi, per un importo complessivo pari a € 800.000,00 di cui € 
525.000,00 per lavori a base d’asta ed  275.000,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

 -la nota n. 8490/GAB del 08 giugno 2015 dell’Assessorato dell’istruzione e della Formazione 
professionale della Regione Siciliana, acquisita al protocollo del comune  al n. 3653 del 18 
giugno 2015, con la quale si comunicava che l’intervento, per un importo complessivo di € 
800.000,00, trovava finanzi abilità nell’ambito del Piano annuale 2015 riguardanti gli interventi 
di edilizia scolastica di cui al D.L. n. 104 del 12 settembre 2013; 

 -LA  CONVENZIONE RELATIVA ALL’ASSUNZIONE DIRETTA DI IMPEGNI per la realizzazione del 
progetto di che trattasi, ex D.L. n. 104/2013 convertito dalla legge n. 128/2013, sottoscritta il 
18-12-2015 con la Regione Siciliana-Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale Servizio X-Interventi per l’Edilizia Scolastica ed Universitaria Gestione 
dell’Anagrafe dell’Edilizia Scolastica del Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione 
Professionale; 

VISTO il proprio provvedimento n. 40 del 21-02-2018 con il quale è stato, altresì, approvato il nuovo 
quadro economico dell’intervento di cui in oggetto; 

DATO ATTO che tra le somme a disposizione dell’Amministrazione sono state previste FORNITURE 

PER ARREDI ED ATTREZZATURE SPORTIVE  il cui valore di acquisto è stato quantificato in  € 
2.791,71 oltre Iva al 22%, per un importo complessivo di € 3.070,88; 

CHE con proprio provvedimento n. 228 del 24-10-2018 è stato affidato alla ditta GE.AN. DI GENNUSA 

ANTONINO con sede a Palermo in via Lussorio Cau n. 5 partita iva  ITA 04374360826, 
l’incarico per la fornitura di arredi ed attrezzature sportive nell’ambito dell’intervento di 
completamento dell’edificio scolastico di via Antonio Gramsci per un importo complessivo di € 
3.070,88;  

VISTA la fattura n. 8E del 04-01-2019 emessa dalla ditta GE.AN. DI GENNUSA ANTONINO con sede a 
Palermo in via Lussorio Cau n. 5 partita iva  IT 04374360826, per un importo complessivo di € 
3.070,88; 

VISTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. INPS 
_13784317 del 15-01-2019; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 13 

del  01-02-2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


CHE  in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente all'obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara: Z5125659EA, e la ditta ha trasmesso a questa 
stazione appaltante, in data 22-01-2019 con prot. n. 522, il proprio conto dedicato alle 
commesse pubbliche; 

VISTO il provvisorio d’entrata n. 00002900 del 27-03-2018 e la corrispondente reversale d’incasso n. 
377 del 28-02-2018, con la quale si è proceduto ad incamerare la somma di € 109.024,21 per i 
lavori/fornitura in argomento; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del somme sopra citate, in quanto la fornitura è 
stata regolarmente effettuata; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000”; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della Legge 
08-06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 
Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. e del DPR 5 ottobre 2010 n. 207 e 
s.m.i.; 

VISTO il  D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i per le parti ancora vigenti a  seguito dell’entrata in vigore del nuovo 
Codice; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 04/2018; 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta GE.AN. DI GENNUSA ANTONINO con sede a Palermo in via 

Lussorio Cau n. 5 partita iva  ITA 04374360826, la somma di € 3.070,88 compreso iva al 22%, 
mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN  IT 45H0306904605019308400143, 
intrattenuto presso la BANCA INTESA SAN PAOLO 

DI DARE ATTO che l’intervento è contraddistinto dal codice CIG: Z5125659EA ; 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 3.070,88 al CAPITOLO 20410101/1 “ INTERVENTO 

DI COMPLETAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO VIA GRAMSCI” del Redigendo 
Bilancio di Previsione  Esercizio 2019 GESTIONE RESIDUI– (imp. n. 1104 del 28-11-2016) 
ove risulta accantonata la somma in argomento; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 
 
 
 


